UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY

V/v tăng cường quản lý công tác

khám sức khỏe

       Thanh Hoá, ngày        tháng 3 năm 2021

  Kính gửi: Các cơ sở y tế thực hiện khám sức khỏe trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1406/BYT-KCB ngày 08/3/2021 của Bộ Y tế về

việc tăng cường quản lý công tác khám sức khỏe;  Để triển khai công tác khám

sức khỏe có hiệu quả, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ sở y tế:

- Nghiêm túc thực hiện đúng các quy định của pháp luật hướng dẫn liên

quan đến công tác khám và cấp giấy khám sức khỏe theo quy định tại Thông tư

14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế; Thông tư 24/2015/TTLT-BYT-

BGTVT ngày 21/8/2015 của liên tịch Bộ Y tế- Bộ Giao thông vận tải; Thông tư

22/2017/TT-BYT ngày 12/5/2017 của Bộ Y tế.

- Rà soát lại văn bản công bố đủ điều kiện khám sức khỏe của đơn vị. Khi

có sự thay đổi một trong các nội dung đã công bố (địa điểm khám, thời gian

khám, nhân lực tham gia, hợp đồng, trang thiết bị…), các đơn vị phải báo cáo

bằng văn bản về Sở Y tế trong thời gian 10 ngày làm việc kể từ khi có sự thay đổi

nêu trên.

- Báo cáo tổng hợp số liệu khám sức khỏe năm 2020 (theo mẫu gửi kèm

công văn) về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) bằng văn bản và file mềm qua email:

maihavn86@gmail.com trước ngày 7/4/2021.

2. Giao Phòng Nghiệp vụ Y phối hợp với Thanh tra Sở tăng cường kiểm

tra, thanh tra các cơ sở thực hiện khám sức khỏe thuộc thẩm quyền quản lý; Chấn

chỉnh, xử lý theo các mức độ đối với các thiếu sót, tồn tại trong quá trình thanh,

kiểm tra của đơn vị.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);
- Website của ngành;
- Lưu: VT, NVY htm (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đỗ Thái Hòa

mailto:maihavn86@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T13:43:51+0700

		2021-03-31T14:51:45+0700

		2021-03-31T14:51:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T14:52:43+0700